

## LAMPIRAN

### Lampiran 1 Kartu Bimbingan Skripsi



**UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA**  
**FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS**

Kampus: Jl. Semolowaru 45 Surabaya 60118, Telp (031) 5931800 Pst 140&141 E-mail: feb@untag-sby.ac.id

**SEMESTER**  
**Gasal / Genap**  
 2022 / 2023

### KARTU BIMBINGAN SKRIPSI



Nama Mahasiswa / NBI : FERDITA NIA ISTI . R /  
 Nama Pembimbing : Dr. Arga Christian Sitohang  
 Judul Skripsi : Analisis Kelayakan Usaha Industri  
 Olahan Tempe. (Studi Kasus Keripik Tempe  
 di Dusun Sadang, Desa Karangtengah Prandon)

Mulai Program Skripsi : Semester ..... Thn. Ak. .... Selesai Bimbingan Tanggal.....

No.	HARI / TANGGAL	KONSENTRASI		PARAF
		BAB / HAL	KETERANGAN REVISI	
1.	06/03 2023	Judul	ACC Judul	Am
2.	15/03 2023	Bab I	Latat belakang Revisi	Am
3.	17/03 2023	Bab II	Tcon kelayakan Revisi	Am
4.	21/03 2023	Bab II	Peneliti terdahulu Revisi	Am
5.	27/03 2023	Bab II	Kerangka Proses Berpikir .	Am
6.	31/03 2023	Bab III	Metodologi Revisi	Am
7.	10/04 2023	I - III	Proposal ACC .	Am
8.	09/05/2023	Bab IV	Revisi Pembahasan	Am
9.	30/05/2023	Bab V	kesimpulan Revisi	Am
10.	22/06/2023		Skripsi ACC	Am

Perpanjangan I \_\_\_\_\_  
 Semester : \_\_\_\_\_  
 Th. Ak. : \_\_\_\_\_  
 Paraf Kaju : \_\_\_\_\_

Surabaya, 22/06/2023.  
  
 Dr. Arga Christian Sitohang SE., MP  
 (Nama dan tanda tangan Pembimbing)

## Lampiran 2 Petunjuk Wawancara Penelitian

---

### DATA DIRI

Nama : \_\_\_\_\_

Nama Usaha : \_\_\_\_\_

Umur : \_\_\_\_\_ tahun

Jenis Kelamin : \_\_\_\_\_

Pendidikan : \_\_\_\_\_

Sudah berapa lama usaha ini Bapak/Ibu jalankan : \_\_\_\_\_ tahun

Jumlah tenaga kerja yang digunakan : \_\_\_\_\_ orang

Jumlah keripik tempe yang dihasilkan perhari : \_\_\_\_\_ plastik

Harga keripik tempe perkemasan : \_\_\_\_\_

### PENGELUARAN


#### Biaya Tetap

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe				
Mesin Selep Bumbu				
Mesin Giling Kedelai				
Tungku				
Bak Besar				
Baskom				
Panci				
Penggorengan				
Nampan				
Pisau				

#### Biaya Variabel

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total (Rp)
Kacang Kedelai				
Ragi				
Minyak Goreng				
Telur				
Bawang Putih				
Bumbu Penyedap				
Garam				
Tepung Beras				
Tepung Tapioka				
Kayu Bakar				
Plastik Roll				
Karyawan				
Kemasan+stiker				
Air PDAM				
Bahan Bakar Mesin				
Bahan Bakar Kendaraan				

## Lampiran 3 Surat Izin Penelitian

	<b>YAYASAN PERGURUAN 17 AGUSTUS 1945 SURABAYA</b> <b>UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA</b> <b>FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS</b>	
	PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S1) PROGRAM STUDI AKUNTANSI (S1) PROGRAM STUDI EKONOMI PEMBANGUNAN (S1) PROGRAM STUDI MAGISTER MANAJEMEN (S2) PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU EKONOMI (S3)	TERAKREDITASI TERAKREDITASI TERAKREDITASI TERAKREDITASI TERAKREDITASI
	Kampus: Jl. Semolowaru 45 Surabaya 60118, Telp (031) 5931800 Ext 140 , 141, E-mail: <a href="mailto:feb@untag-sby.ac.id">feb@untag-sby.ac.id</a>	
	<hr/>	

Nomor : 1919/K/FEB/VI/2023  
Lampiran : -  
Perihal : **Permohonan Ijin Untuk Mengadakan Penelitian**

Kepada : Yth. Kepala Desa Karangtengah Prandon  
Jl. Garuda No. 05, karangtengah Prandon, Kecamatan Ngawi Kab. Ngawi


**Dengan hormat,**  
Sebagai salah satu persyaratan untuk menyelesaikan studi pada Program Strata 1, maka mahasiswa diwajibkan untuk menyusun dan mempertahankan skripsi sebagai hasil penerapan pelajaran teori serta praktek yang diperoleh berdasarkan penelitian. Sehubungan dengan hal tersebut, maka dengan ini kami mohon perkenan Bapak / Ibu untuk memberikan ijin kepada mahasiswa :

Nama : FERDITA NIA ISTI RAHAYU  
N. P. M : 1231900206  
Fakultas / Program Studi : Ekonomi dan Bisnis / Ekonomi Pembangunan  
Alamat : Ds. Karangmalang kec. Kasreman Kab. Ngawi  
Telp./HP. 085854668460

Guna melakukan penelitian pada :  
PENGUSAH KRIPIK TEMPE DI DUSUN SADANG DS. KARANGTENGGAH PRANDON KAB. NGAWI  
untuk memperoleh data sesuai dengan Skripsi yang sedang disusunnya dengan judul "ANALISIS KELAYAKAN USAHA INDUSTRI OLAHAN TEMPE (STUDI KASUS KRIPIK TEMPE DUSUN SADANG DESA KARANGTENGGAH PRANDON KAB. NGAWI)"

Demikian permohonan kami, atas perhatiannya kami sampaikan terima kasih.

Surabaya, 22 Juni 2023

  
Prof. Dr. Slamet Riyadi, MSi, Ak. CA  
NIP. 20220.93.0319

## Lampiran 4 Hasil Wawancara dengan Informan

### 1. Keripik Tempe Kati

#### PETUNJUK WAWANCARA ANALISIS KELAYAKAN USAHA INDUSTRI OLAHAN TEMPE (Studi Kasus Keripik Tempe Dusun Sadang, Desa Karangtengah Prandon, Kabupaten Ngawi)

##### DATA DIRI

Nama : Kati Wahyuni  
Nama Usaha : Keripik Tempe Kati  
Umur : 40 tahun  
Jenis Kelamin : Perempuan  
Pendidikan : SMA  
Sudah berapa lama usaha ini Bapak/Ibu jalankan : 15 tahun  
Jumlah tenaga kerja yang digunakan : 4 orang  
Jumlah keripik tempe yang dihasilkan perhari : 350 plastik  
Harga keripik tempe perkemasan : Rp. 4000

##### PENGELUARAN

###### Biaya Tetap

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	900.000	900.000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	1.000.000	1.000.000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1.150.000	1.150.000
Tungku	4	Buah	200.000	800.000
Bak Besar	4	Buah	35.000	140.000
Baskom	4	Buah	35.000	140.000
Panci	2	Buah	55.000	110.000
Penggorengan	4	Buah	250.000	1.000.000
Nampan	4	Buah	20.000	80.000
Pisau	10	Buah	8.000	80.000

**Biaya Variabel**

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total (Rp)
Kacang Kedelai	370	Kg	9.700	3.378.000
Ragi	5	Kg	14.000	70.000
Minyak Goreng	300	Liter	14.000	4.200.000
Telur	8	Kg	30.000	240.000
Bawang Putih	30	Kg	30.000	900.000
Bumbu Penyedap	30	Kenteng	6000	180.000
Garam	90	Plastik	2500	225.000
Tepung Beras	270	Kg	9500	2.565.000
Tepung Tapioka Pabrik	135	Kg	12.000	1.620.000
Kayu Bakar	1	Pick up	350.000	350.000
Plastik Roll	4	Roll	120.000	480.000
Karyawan	3	Orang	50.000	150.000
Kemasan+stiker	10.500	Buah	350	3.675.000
Air PDAM	1	Bulan	60.000	60.000
Bahan Bakar Mesin	30	Liter	10.000	300.000
Bahan Bakar Kendaraan	-	-	-	-

## 2. Keripik Tempe Pari

### PETUNJUK WAWANCARA ANALISIS KELAYAKAN USAHA INDUSTRI OLAHAN TEMPE (Studi Kasus Keripik Tempe Dusun Sadang, Desa Karangtengah Prandon, Kabupaten Ngawi)

#### DATA DIRI

Nama : Sumini  
Nama Usaha : Keripik Tempe Pari  
Umur : 56 tahun  
Jenis Kelamin : Perempuan  
Pendidikan : SD  
Sudah berapa lama usaha ini Bapak/Ibu jalankan : 15 tahun  
Jumlah tenaga kerja yang digunakan : 2 orang  
Jumlah keripik tempe yang dihasilkan perhari : 150 plastik  
Harga keripik tempe perkemasan : Rp. 4000

#### PENGELUARAN

##### Biaya Tetap

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	900.000	900.000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	1.000.000	1.000.000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1.150.000	1.150.000
Tungku	2	Buah	200.000	400.000
Bak Besar	2	Buah	35.000	70.000
Baskom	2	Buah	35.000	70.000
Panci	1	Buah	60.000	60.000
Penggorengan	2	Buah	250.000	250.000
Nampan	2	Buah	20.000	40.000
Pisau	5	Buah	8.000	40.000

**Biaya Variabel**

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total (Rp)
Kacang Kedelai	210	Kg	9.700	2.037.000
Ragi	2	Kg	14.000	28.000
Minyak Goreng	240	Liter	15.000	3.600.000
Telur	8	Kg	30.000	240.000
Bawang Putih	20	Kg	30.000	600.000
Bumbu Penyedap	30	Rebung	6.000	180.000
Garam	60	Plastik	2.500	150.000
Tepung Beras	75	Kg	9.500	712.500
Tepung Tapioka	30	Kg	11.000	330.000
Kayu Bakar	1	Pick up	3500.00	350.000
Plastik Roll	2	Roll	120000	240.000
Karyawan	2	Orang	60.000	3.600.000
Kemasan+stiker	4.500	Buah	400	1.800.000
Air PDAM	1	Bulan	50.000	50.000
Bahan Bakar Mesin	20	Liter	10.000	200.000
Bahan Bakar Kendaraan	-	-	-	-



### 3. Keripik Tempe Rico

**PETUNJUK WAWANCARA ANALISIS KELAYAKAN USAHA INDUSTRI OLAHAN  
TEMPE (Studi Kasus Keripik Tempe Dusun Sadang, Desa Karangtengah Prandon,  
Kabupaten Ngawi)**

---

#### DATA DIRI

Nama : Moh. Choiri

Nama Usaha : Keripik Tempe Rico

Umur : 40 tahun

Jenis Kelamin : Laki-Laki

Pendidikan : SMA

Sudah berapa lama usaha ini Bapak/Ibu jalankan : 12 tahun

Jumlah tenaga kerja yang digunakan : 8 orang

Jumlah keripik tempe yang dihasilkan perhari : 500 plastik

Harga keripik tempe perkemasan : Rp. 4000

#### PENGELUARAN

##### Biaya Tetap

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	900.000	900.000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	1.000.000	1.000.000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1.050.000	1.050.000
Tungku	5	Buah	180.000	900.000
Bak Besar	5	Buah	35.000	175.000
Baskom	4	Buah	35.000	140.000
Panci	4	Buah	60.000	240.000
Penggorengan	5	Buah	230.000	1.150.000
Nampan	5	Buah	20.000	100.000
Pisau	15	Buah	8.000	120.000

**Biaya Variabel**

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total (Rp)
Kacang Kedelai	480	Kg	9.700	4.656.000
Ragi	15	Kg	14.000	210.000
Minyak Goreng	540	Liter	14.000	7.560.000
Telur	30	Kg	30.000	900.000
Bawang Putih	45	Kg	30.000	1.350.000
Bumbu Penyedap	60	senteng	6.000	360.000
Garam	150	plastik	2.500	375.000
Tepung Beras	360	Kg	9.500	3.420.000
Tepung Tapioka Pabrik	180	Kg	12.000	2.160.000
Kayu Bakar	2	Pick up	350.000	700.000
Plastik Roll	8	Roll	120.000	960.000
Karyawan	8	Orang	55.000	13.200.000
Kemasan+stiker	15.000	Buah	450	6.750.000
Air PDAM	1	Bulan	100.000	100.000
Bahan Bakar Mesin	30	Liter	10.000	300.000
Bahan Bakar Kendaraan	30	Liter	12.900	375.000

#### 4. Keripik Tempe Prima

### PETUNJUK WAWANCARA ANALISIS KELAYAKAN USAHA INDUSTRI OLAHAN TEMPE (Studi Kasus Keripik Tempe Dusun Sadang, Desa Karangtengah Prandon, Kabupaten Ngawi)

#### DATA DIRI

Nama : Hadi Saripin

Nama Usaha : Keripik Tempe Prima

Umur : 49 tahun

Jenis Kelamin : Laki - laki

Pendidikan : SMP

Sudah berapa lama usaha ini Bapak/Ibu jalankan : 10 tahun

Jumlah tenaga kerja yang digunakan : 4 orang

Jumlah keripik tempe yang dihasilkan perhari : 300 plastik

Harga keripik tempe perkemasan : Rp. 4000

#### PENGELUARAN

##### Biaya Tetap

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	1.000.000	1.000.000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	900.000	900.000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1.150.000	1.150.000
Tungku	3	Buah	170.000	510.000
Bak Besar	3	Buah	35.000	105.000
Baskom	4	Buah	35.000	140.000
Panci	1	Buah	60.000	60.000
Penggorengan	3	Buah	220.000	660.000
Nampan	4	Buah	20.000	80.000
Pisau	8	Buah	8.000	64.000

**Biaya Variabel**

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total (Rp)
Kacang Kedelai	270	Kg	9700	2.619.000
Ragi	4	Kg	14.000	56.000
Minyak Goreng	240	Liter	14.000	3.360.000
Telur	8	Kg	30.000	240.000
Bawang Putih	25	Kg	30.000	750.000
Bumbu Penyedap	30	Kentang	6.000	180.000
Garam	90	Plastik	2.500	225.000
Tepung Beras	210	Kg	9.500	1.995.000
Tepung Tapioka	105	Kg	11.000	1.155.000
Kayu Bakar	1	Pick up	350.000	350.000
Plastik Roll	4	Roll	120.000	480.000
Karyawan	4	Orang	55.000	220.000
Kemasan+stiker	9000	Buah	350	3.150.000
Air PDAM	1	Bulan	50.000	50.000
Bahan Bakar Mesin	30	Liter	10.000	300.000
Bahan Bakar Kendaraan	-	-	-	-

## 5. Keripik Tempe Asih Rasa

### PETUNJUK WAWANCARA ANALISIS KELAYAKAN USAHA INDUSTRI OLAHAN TEMPE (Studi Kasus Keripik Tempe Dusun Sadang, Desa Karangtengah Prandon, Kabupaten Ngawi)

#### DATA DIRI

Nama : Karop  
Nama Usaha : Keripik Tempe Asih Rasa  
Umur : 45 tahun  
Jenis Kelamin : Laki - laki  
Pendidikan : SMA  
Sudah berapa lama usaha ini Bapak/Ibu jalankan : 15 tahun  
Jumlah tenaga kerja yang digunakan : 1 orang  
Jumlah keripik tempe yang dihasilkan perhari : 350 plastik  
Harga keripik tempe perkemasan : Rp 4000

#### PENGELUARAN

##### Biaya Tetap

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	1.150.000	1.150.000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	1.000.000	1.000.000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1.000.000	1.000.000
Tungku	4	Buah	180.000	720.000
Bak Besar	5	Buah	35.000	175.000
Baskom	4	Buah	35.000	140.000
Panci	2	Buah	60.000	120.000
Penggorengan	1	Buah	200.000	800.000
Nampan	5	Buah	20.000	100.000
Pisau	10	Buah	8.000	80.000

**Biaya Variabel**

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total (Rp)
Kacang Kedelai	390	Kg	9700	3.783.000
Ragi	5	Kg	14.000	70.000
Minyak Goreng	360	Liter	14.000	5.040.000
Telur	8	Kg	30.000	240.000
Bawang Putih	30	Kg	30.000	900.000
Bumbu Penyedap	30	Potongan	6.000	180.000
Garam	90	Plastik	2500	225.000
Tepung Beras	240	Kg	9500	2.280.000
Tepung Tapioka	120	Kg	11.000	1.320.000
Kayu Bakar	1	Pick up	350.000	350.000
Plastik Roll	4	Roll	120.000	480.000
Karyawan	4	Orang	55.000	6.600.000
Kemasan+stiker	10.500	Buah	450	3.675.000
Air PDAM	1	Bulan	50.000	50.000
Bahan Bakar Mesin	30	Liter	10.000	300.000
Bahan Bakar Kendaraan	-	-	-	-

## Lampiran 5 Hasil Tabulating

### Biaya Tetap Keripik Tempe Kati

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	900,000	900,000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	1,000,000	1,000,000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1,150,000	1,150,000
Tungku	4	Buah	200,000	800,000
Bak Besar	4	Buah	35,000	140,000
Baskom	4	Buah	35,000	140,000
Panci	2	Buah	55,000	110,000
Penggorengan	4	Buah	250,000	1,000,000
Nampan	4	Buah	20,000	80,000
Pisau	10	Buah	8,000	80,000
<b>TOTAL</b>				<b>5,400,000</b>

### Biaya Variabel Keripik Tempe Kati

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total
Kacang Kedelai	390	Kg	9,700	3,378,000
Ragi	5	Kg	14,000	70,000
Minyak Goreng	300	Liter	14,000	4,200,000
Telur	8	Kg	30,000	240,000
Bawang Putih	30	Kg	30,000	900,000
Bumbu Penyedap	30	Renteng	6,000	180,000
Garam	90	Plastik	2,500	225,000
Tepung Beras	270	Kg	9,500	2,565,000
Tepung Pabrik	135	Kg	12,000	1,620,000
Kayu Bakar	1	Pick Up	350,000	350,000
Plastik Roll	4	Roll	120,000	480,000
Karyawan	3	Orang/Hari	50,000	4,500,000
Kemasan+stiker	10,500	Buah	350	3,675,000
Air PDAM	1	Bulan	60,000	60,000
Bahan Bakar Mesin	30	Liter	10,000	300,000
<b>TOTAL</b>				<b>22,743,000</b>

### Biaya Tetap Keripik Tempe Pari

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	900,000	900,000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	1,000,000	1,000,000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1,150,000	1,150,000
Tungku	2	Buah	200,000	400,000
Bak Besar	2	Buah	35,000	70,000
Baskom	2	Buah	35,000	70,000
Panci	1	Buah	60,000	60,000
Penggorengan	2	Buah	250,000	500,000
Nampan	2	Buah	20,000	40,000
Pisau	5	Buah	8,000	40,000
<b>TOTAL</b>				<b>4,230,000</b>

### Biaya Variabel Keripik Tempe Pari

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total
Kacang Kedelai	210	Kg	9,700	2,037,000
Ragi	2	Kg	14,000	28,000
Minyak Goreng	240	Liter	15,000	3,600,000
Telur	Kuantitas	Kg	30,000	240,000
Bawang Putih	20	Kg	30,000	600,000
Bumbu Penyedap	30	Renteng	6,000	180,000
Garam	60	Plastik	2,500	150,000
Tepung Beras	75	Kg	9,500	712,500
Tepung Tapioka	30	Kg	11,000	330,000
Kayu Bakar	1	Pick Up	3,500,000	350,000
Plastik Roll	2	Roll	120,000	240,000
Karyawan	2	Orang/Hari	60,000	3,600,000
Kemasan+stiker	4,500	Buah	400	1,800,000
Air PDAM	1	Bulan	50,000	50,000
Bahan Bakar Mesin	20	Liter	10,000	200,000
<b>TOTAL</b>				<b>14,117,500</b>



### Biaya Tetap Keripik Tempe Rico

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	900,000	900,000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	1,000,000	1,000,000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1,050,000	1,050,000
Tungku	5	Buah	180,000	900,000
Bak Besar	5	Buah	35,000	175,000
Baskom	4	Buah	35,000	140,000
Panci	4	Buah	60,000	240,000
Penggorengan	5	Buah	230,000	1,150,000
Nampan	5	Buah	20,000	100,000
Pisau	15	Buah	8,000	120,000
<b>TOTAL</b>				<b>5,775,000</b>

### Biaya Variabel Keripik Tempe Rico

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total
Kacang Kedelai	480	Kg	9,700	4,656,000
Ragi	15	Kg	14,000	210,000
Minyak Goreng	540	Liter	14,000	7,560,000
Telur	30	Kg	30,000	900,000
Bawang Putih	45	Kg	30,000	1,350,000
Bumbu Penyedap	60	Renteng	6,000	360,000
Garam	150	Plastik	2,500	375,000
Tepung Beras	360	Kg	9,500	3,420,000
Tepung Pabrik	180	Kg	12,000	2,160,000
Kayu Bakar	2	Pick Up	350,000	700,000
Plastik Roll	8	Roll	120,000	960,000
Karyawan	8	Orang/Hari	55,000	13,200,000
Kemasan+stiker	15,000	Buah	450	6,750,000
Air PDAM	1	Bulan	100,000	100,000
Bahan Bakar Mesin	30	Liter	10,000	300,000
Bahan Bakar Kendaraan	30	Liter	12,500	375,000
<b>TOTAL</b>				<b>43,376,000</b>

### Biaya Tetap Keripik Tempe Prima

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	1,000,000	1,000,000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	900,000	900,000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1,150,000	1,150,000
Tungku	3	Buah	170,000	510,000
Bak Besar	3	Buah	35,000	105,000
Baskom	4	Buah	35,000	140,000
Panci	1	Buah	60,000	60,000
Penggorengan	3	Buah	220,000	660,000
Nampan	4	Buah	20,000	80,000
Pisau	8	Buah	8,000	64,000
<b>TOTAL</b>				<b>4,669,000</b>

### Biaya Variabel Keripik Tempe Prima

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total
Kacang Kedelai	270	Kg	9,700	2,619,000
Ragi	4	Kg	14,000	56,000
Minyak Goreng	240	Liter	14,000	3,360,000
Telur	8	Kg	30,000	240,000
Bawang Putih	25	Kg	30,000	750,000
Bumbu Penyedap	30	Renteng	6,000	180,000
Garam	90	Plastik	2,500	225,000
Tepung Beras	210	Kg	9,500	1,995,000
Tepung Tapioka	105	Kg	11,000	1,155,000
Kayu Bakar	1	Pick Up	350,000	350,000
Plastik Roll	4	Roll	120,000	480,000
Karyawan	4	Orang/Hari	55,000	6,600,000
Kemasan+stiker	9,000	Buah	350	3,150,000
Air PDAM	1	Bulan	50,000	50,000
Bahan Bakar Mesin	30	Liter	10,000	300,000
<b>TOTAL</b>				<b>21510000</b>

### Biaya Tetap Keripik Tempe Asih Rasa

Nama Barang	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total Harga
Mesin Pengiris Tempe	1	Buah	1.150,000	1,150,000
Mesin Selep Bumbu	1	Buah	1,000,000	1,000,000
Mesin Giling Kedelai	1	Buah	1,000,000	1,000,000
Tungku	4	Buah	180,000	720,000
Bak Besar	5	Buah	35,000	175,000
Baskom	4	Buah	35,000	140,000
Panci	2	Buah	60,000	120,000
Penggorengan	4	Buah	200,000	800,000
Nampan	5	Buah	20,000	100,000
Pisau	10	Buah	8,000	80,000
<b>TOTAL</b>				<b>5,285,000</b>

### Biaya Variabel Keripik Tempe Asih Rasa

Jenis Pengeluaran	Kuantitas	Satuan	Harga Satuan	Total
Kacang Kedelai	390	Kg	9,700	3,783,000
Ragi	5	Kg	14,000	70,000
Minyak Goreng	360	Liter	14,000	5,040,000
Telur	8	Kg	30,000	240,000
Bawang Putih	30	Kg	30,000	900,00
Bumbu Penyedap	30	Renteng	6,000	180,000
Garam	90	Plastik	2,500	225,000
Tepung Beras	240	Kg	9,500	2,280,000
Tepung Tapioka	120	Kg	11,000	1,320,000
Kayu Bakar	1	Pick Up	350,000	350,000
Plastik Roll	4	Roll	120,000	480,000
Karyawan	4	Orang/Hari	55,000	6,600,000
Kemasan+stiker	10,500	Buah	450	3,675,000
Air PDAM	1	Bulan	50,000	50,000
Bahan Bakar Mesin	30	Liter	10,000	300,000
<b>TOTAL</b>				<b>24593000</b>

Lampiran 6 Dokumentasi Penelitian



